
R O M A N I A
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

  H O T Ă R Â R E
Aprobarea însușirii raportului de evaluare nr. 5364/06.05.2019 pentru mijloace de transport

aprobate pentru casare

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de Legea

nr.215/2001 a administraţiei publice locale.

 Având în vedere :

1) Hotărârea Consiliului Local nr. 68/ 24,04,2019  prin care s-a aprobat casarea, scoaterea din

gestiune și scaderea din evidențele contabile a bunurilor (active fixe corporale și necorporale):

Simbol cont Denumire cont/ element inventariat Nr.
inventar

Anul
amortiz.
complete

Valoare
 - lei-

213.03.00.02.02.01 Autoturism Dacia Logan- CJ.10.ZOS 2300003 2012 34699.84

Autoturism teren ARO- CJ.10.POH 2300006 2008 44371.28

Buldozer 2300002 2014 24000

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIE 2300007 2014 184104.65

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIB 2300009 2014 184104.65

Total mijloace de transport 471280.42

303.02 Obiecte de inventar 5459.94

205 Licente antivirus UPDATE 927.25

TOTAL 477667.61
2) Raportul de evaluare pentru bunuri mobile (mijloace de transport) nr.5364/06.05.2019

înregistrat la Primaria Oras Huedin sub nr.4470/07.05.2019;

Denumire bunuri evaluate la valoarea de piata Nr.
inventar

Anul
amortiz.
complete

Valoare noua
 - lei-

Autoturism Dacia Logan- CJ.10.ZOS 2300003 2012 7000

Autoturism teren ARO- CJ.10.POH 2300006 2008 11000

Buldozer 2300002 2014 16000

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIE 2300007 2014 46000

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIB 2300009 2014 47000

Total mijloace de transport 127000

3) Achizitionarea unui autoturism nou pentru Primaria Huedin aprobat in Lista de investitii pe

anul 2019 prin Hotararea Consiliului Local nr. 51/18.04.2019.

Tinand seama de proiectul de hotarare nr. 4563/09.05.2019 înaintat de primar și avizat de comisia

pentru activități economico – fiannciare la ședinta din data de 09.05.2019.

Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.d, alin.6, lit.a, pct. 1 şi  art. 45   din Legea  nr.

215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

H O T A R A S T E

Art.1.  Se aprobă  Insusirea Raportului de Evaluare nr.5364/06.05.2019 întocmit de SC

APPRAISING EXPERT SRL pentru mijloacele de transport aprobate pentru casare, la valoarea nouă de

piață, astfel:



Denumire bunuri evaluate la valoarea de piata Nr.
inventar

Anul amortiz.
complete

Valoare noua
 - lei-

Autoturism Dacia Logan- CJ.10.ZOS 2300003 2012 7000

Autoturism teren ARO- CJ.10.POH 2300006 2008 11000

Buldozer 2300002 2014 16000

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIE 2300007 2014 46000

Autospeciala Gradinariu- CJ,11.HIB 2300009 2014 47000

Total mijloace de transport 127000

Art.2. Se aprobă  predarea Autoturismului uzat  Dacia Logan- CJ.10.ZOS în cadrul Programului
RABLA;

Date de identificare ale autovehiculului uzat, deținut în proprietate de solicitant, pentru care se
solicită finanțarea:

Nr.
crt

Categoria de
folosinta,
marca si
modelul

Numarul de
inmatriculare

Nr.de
identificare

Anul primei
inmatriculari in
Romania

Anul de
fabricatie

Nr.si seria
certificatului
de
inmatriculare

UAT unde este
inregistrat fiscal
autovehicolul
uzat

1 Autoturism
DACIA
SD/LSDJJ
LOGAN

CJ-10-ZOS UU1LSDJJH
35871667

2008 2006 E989583 UAT ORAS
HUEDIN,
jud.CLUJ

Art.3. Se aporbă  participariea UAT Oras Huedin cu sediul social in Orasul Huedin, str.Horea nr.1

judetul Cluj, CUI.4485642 in Programul de stimulare a înnoirii Parcului auto național 2017-2019 de la

Administrația Fondului pentru Mediu și/sau de la alt furnizor de ajutor de stat prin predarea

Autoturismului Dacia Logan- CJ.10.ZOS si asigurarea contribuției proprii necesare achiziționării unui

autovehicul nou în cadrul Programului RABLA.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  Direcția economică din

cadrul Primăriei Huedin.

Nr.72/09.05.2019                                                         Consilieri total:        15
                                                                                               Consilieri prezenti: 14

     Consilieri absenti:                1
     Votat pentru:        14

Preşedinte de şedinţă,      Contrasemnează Secretar,
..............................        Cozea Dan
LS………………………


